Jaguariaíva, 14 de abril de 2021 Pág. 03

DECRETO nº. 307/2021

Súmula:  Transfere o Feriado do dia 21 de abril de 2021,
para dia 23 de abril de 2021.

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 67,
incisos X e XI da Lei Orgânica do município,

Considerando o feriado nacional do dia 21 de abril de 2021,

quarta-feira, que se comemora o Dia de Tiradentes;

Considerando os princípios da conveniência e oportunidade dos atos da administração
pública e a necessidade de adequar as datas dos feriados para maior eficiência do
serviço público,

DECRETA

Artigo 1º. Fica transferido o feriado de 21 de abril de 2021,
quarta-feira, Dia de Tiradentes, para o dia 23 de abril de 2021, sexta-feira, no âmbito do
Poder Executivo Municipal.

Artigo 2º. Serão mantidos os serviços essenciais da Saúde

(Hospital Carolina Lupion) e Coleta de Lixo, que funcionarão em esquema de plantão
ou rodízio.

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na presente data.

Artigo 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 14 de abril de 2021.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ

Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

EM
 B

R
AN

C
O

EM
 B

R
AN

C
O

EM
 B

R
AN

C
O